
 

PREFECTURE DE MAYOTTE

 

RecueilRecueil

   des Actes Administratifs   des Actes Administratifs

    de la Préfecture de Mayotte    de la Préfecture de Mayotte
 

 

 

  ° Edition mensuelle n 1  ° Edition mensuelle n 1

   Mois de février 2010   Mois de février 2010

 

IMPORTANT 

Le contenu intégral, des textes et/ou documents et plans annexés, peut être consulté 
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

 
DATE DE PARUTION : Mars 2010

1



PREFECTURE
SECRETARIAT GENERAL

MISSION DE MODERNISATION ET DE COORDINATION

Arrêté n°2010-170 du 26 février 2010 portant délégation de signature pour le 
directeur de l'équipement 26/02/10 3

Arrêté n°2010-171 du 26 février 2010 portant délégation de signature à un 
responsible  de  budget  opérationnel  de  programme  et  d'une  unité 
opérationnelle. D.E

26/02/10 10

VICE-RECTORAT

Arrêté n°.2010-157 du 1er février 2010 portant délégation de signature relative 
aux mémoires en défense produits par le vice-recteur 12/02/10 14

DIRECTION DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS

Arrêté n° DJS 2010-009 portant délégation de signature à Monsieur Bruno 
PROCHASSON, directeur de la jeunesse et des sports de Mayotte 10/02/10 16

2



PREFECTURE
SECRETARIAT GENERAL  

MISSION DE MODERNISATION ET DE COORDINATION

Arrêté  n°2010-170  du  26  février  2010  portant  délégation  de  signature  pour  le  directeur  de 
l'équipement

3



4



5



6



7



8



9



Arrêté n°2010-171 du 26 février 2010 portant délégation de signature à un responsible de budget 
opérationnel de programme et d'une unité opérationnelle. D.E

10



11



12



13



VICE-RECTORAT

Arrêté  n°.2010-157  du  1er  février  2010  portant  délégation  de  signature  relative  aux 
mémoires en défense produits par le vice-recteur 

VU la loi n°2001-616 du 11 juillet 2001 modifiée, relative à Mayotte ; 

VU le décret n°99-1021 du 1 er décembre 1999 relatif à la délégation des pouvoirs propres au 
représentant du gouvernement à Mayotte ; 

VU le code de justice administrative et notamment son article R. 431-10 ;

VU le code de l’éducation et notamment ses articles R. 262-1 et R. 262-2 ;

VU le décret du 24 juillet 2009 de Monsieur le Président de la République nommant Monsieur 
Hubert DERACHE, Préfet de Mayotte ; 

VU l'arrêté du 1er août 2008 du ministre de l'éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de 
la  recherche portant  renouvellement  de nomination de Monsieur Jean-Claude CIRIONI,  inspecteur 
d'académie -inspecteur pédagogique régional, auprès du préfet de Mayotte, en qualité de vice-recteur; 

VU l'arrêté du 19 mai 2009 du ministre de l'éducation nationale, nommant Madame Marie-Christine 
APOCALE,  conseillère  d’administration  scolaire  et  universitaire,  détachée  dans  l’emploi 
d’administrateur de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, secrétaire 
général du vice-rectorat de Mayotte; 

Sur proposition du secrétaire général, 

ARRETE

Article 1 : Il est donné délégation de signature à Monsieur Jean-Claude CIRIONI, Vice-Recteur, en ce 
qui concerne la signature des mémoires en défense de l’Etat ayant trait aux recours introduits devant 
le tribunal administratif de Mayotte à l’occasion des litiges relatifs aux décisions prises dans l’exercice 
des missions relatives au contenu et à l’organisation de l’action éducatrice ainsi qu’à la gestion des 
personnels et des établissements qui y concourent.

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Jean-Claude CIRIONI, Vice-Recteur, 
délégation de signature est donnée à Madame Marie-Christine APOCALE, conseillère d’administration 
scolaire et universitaire, secrétaire générale du vice-rectorat à l’effet de signer les documents désignés 
à l’article premier du présent arrêté.

Article 3 : Le secrétaire général et le Vice-Recteur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
Mayotte. 

                                                                                                  Fait à Mamoudzou, le12  février 2010

Le Préfet 

Hubert DERACHE

14



VU le décret  n°99-1021 du 1 er décembre 1999 relatif  à la délégation des pouvoirs propres au 
représentant du gouvernement à Mayotte ; 

VU le code de justice administrative et notamment son article R. 431-10 ;

VU le code de l’éducation et notamment ses articles R. 262-1 et R. 262-2 ;

VU le  décret  du 24 juillet  2009  de Monsieur  le  Président  de la  République nommant  Monsieur 
Hubert DERACHE, Préfet de Mayotte ; 

VU l'arrêté du 1er août 2008 du ministre de l'éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de 
la  recherche  portant  renouvellement  de  nomination  de  Monsieur  Jean-Claude  CIRIONI,  inspecteur 
d'académie -inspecteur pédagogique régional, auprès du préfet de Mayotte, en qualité de vice-recteur; 

VU l'arrêté du 19 mai 2009 du ministre de l'éducation nationale, nommant Madame Marie-Christine 
APOCALE, conseillère d’administration scolaire et universitaire, détachée dans l’emploi d’administrateur 
de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, secrétaire général du vice-
rectorat de Mayotte; 

Sur proposition du secrétaire général, 

ARRETE

Article 1 : Il est donné délégation de signature à Monsieur Jean-Claude CIRIONI, Vice-Recteur, en ce 
qui concerne la signature des mémoires en défense de l’Etat ayant trait aux recours introduits devant le 
tribunal administratif de Mayotte à l’occasion des litiges relatifs aux décisions prises dans l’exercice des 
missions  relatives  au  contenu  et  à  l’organisation  de  l’action  éducatrice  ainsi  qu’à  la  gestion  des 
personnels et des établissements qui y concourent.

Article  2 :  En cas d’absence ou d’empêchement  de Monsieur  Jean-Claude CIRIONI,  Vice-Recteur, 
délégation de signature est donnée à Madame Marie-Christine APOCALE, conseillère d’administration 
scolaire et universitaire, secrétaire générale du vice-rectorat à l’effet de signer les documents désignés à 
l’article premier du présent arrêté.

Article 3 : Le secrétaire général et le Vice-Recteur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent  arrêté qui  sera publié au recueil  des actes administratifs de la préfecture de 
Mayotte. 

                                                                                                  Fait à Mamoudzou, le12  février 2010

Le Préfet 

Hubert DERACHE

15



DIRECTION DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS

Arrêté n° DJS 2010-009 portant délégation de signature à Monsieur Bruno PROCHASSON, 
directeur de la jeunesse et des sports de Mayotte

16



17


	26/02/10
	3
	26/02/10
	10
	12/02/10
	14
	10/02/10
	16
	ARRETE
	ARRETE

